
ЩІІЮТЕРСШО^ОСВІТИ І Ш ІІШ Р А Ш И

НАКАЗ
/ і ' Р 4 * К,|їв №

Про утворення робочої групи 
з розроблення пропозицій щодо 
забезпечення викладання 
навчального предмета 
«Захист України»

Відповідно до абзацу п'ятнадцятого пункту 10 Порядку підвищення 
кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 року № 800 (зі 
змінами), підпункту 3 пункту б Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), з метою удосконалення системи викладання та 
матеріально-технічного забезпечення навчального предмета «Захист України»

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з розроблення пропозицій щодо забезпечення 
викладання навчального предмета «Захист України» (далі -  Робоча група), 
затвердивши її склад, що додається.

2. Робочій групі до 30 червня 2025 року розробити та подати 
директорату шкільної освіти (КІльдерова Інна) пропозиції щодо:

1) внесення змін до Типового переліку засобів навчання та обладнання 
для забезпечення викладання предмета «Захист України» закладів освіти, що 
забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 10 травня 2024 року № 659, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 травня 2024 року за 
№771/42116;

2) розроблення Типових програм підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників, які забезпечують викладання предмета «Захист України».

!



2

3. Директорату шкільної освіти (Кільдерова Інна) опрацювати надані 
Робочою групою пропозиції та підготувати відповідні проекти номативно- 
правового та організаційно-розпорядчих актів.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Кузьминову Надію.

Міністр


